Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

いのちとくらしをまもる 防 災 減 災

令 和 4 年 1 月 2 6 日 南海トラフ地震対策中部圏戦略会議 「事務局〕中部地方整備局

2/25、「防災ワークショップ2022 中部」を開催します

一南海トラフ地震臨時情報が発表されたとき、あなたはどう行動しますか? 一

このたび、南海トラフ地震臨時情報発表時の事態想定を学び、その際に取るべき行動や事前準備について皆さんと一緒に考えることを目的として、一般公開のイベントとしては中部圏初となる「防災ワークショップ2022 中部 ~南海トラフ地震臨時情報発表、その時あなたは・・・~」を開催します。

1. 日 時:令和4年2月25日(金) 10:00~12:45

(会場:ドルフィンズアリーナ 第一競技場)

3. 主 催:南海トラフ地震対策中部圏戦略会議(事務局 中部地方整備局)

あいち・なごや強靱化共創センター

4. 内 容: 別添チラシ参照

5. 参加方法: You Tubeにより視聴 (参加費無料)

URL: https://www.youtube.com/watch?v=siYY0BeQ0P0

6. その他:取材申込方法につきましては、後日、ご案内いたします。

7. 配 布 先:中部地方整備局記者クラブ、岐阜県政記者クラブ、三重県政記者クラブ、

三重第二県政記者クラブ、静岡県政記者クラブ、飯田市記者クラブ、

駒ヶ根市記者クラブ、伊那記者クラブ

《 問合せ先 》

中部地方整備局 防災管理官 清水 徹 、防災室長補佐 寺田 広和 電話番号: 052-953-8357、ファックス: 052-953-8362



全 2月25日金10:00~12:45

南海トラフ地震臨時情報発表時の事態想定を学び、その際に 取るべき行動や事前準備について皆さんと一緒に考えること を目的として、一般公開のイベントとしては中部圏初となる 「防災ワークショップ 2022 中部 ~南海トラフ地震臨時情報 発表、その時あなたは…~」を開催します。

ワークショップの内容

プロジェクションマッピングで見る南海トラフ地震の被害想定 南海トラフ地震臨時情報に関する講話

実演パート 臨時情報発表の流れ

討論パート

臨時情報発表時の対応や課題の抽出



((●)) LIVE

YouTube によるライブ配信を行います。 https://www.youtube.com/ watch?v=siYYOBeQOP0



主催:南海トラフ地震対策中部圏戦略会議 あいち・なごや強靭化共創センター 問い合わせ先: 南海トラフ地震対策中部圏戦略会議事務局(国土交通省中部地方整備局防災室 TEL 052-953-8357)